



رئیس کارکنان کاخ سفید استعفا می کند

در پیحوه جنجال پیدا شدن اسناد محرمانه مربوط به زمان معاونت «جو بایدن» رئیس جمهور کنونی آمریکا در دفتر قدیمی و خانه شخصی او، اکنون از استعفای یک کاخ سفید خبر می‌رسد. منابع آگاه بامداد یکشنبه گفتند «ران کلاین» رئیس کارکنان کاخ سفید قصد دارد در هفته‌های پیش رو از سمت خود کناره‌گیری کند.

تظاهرات بیش از یک میلیون نفر از فرانسوی‌ها علیه سیاست‌های دولت

میلیونی علیه مکرون

معترضان سطل‌های زباله و بانک‌ها را در پاریس و برخی شهرهای دیگر فرانسه آتش زدند



این اعتصاب و تظاهرات تعدادی از معترضان شعار «مکرون استعفا» سر دادند. ۱۰ ژانویه «الیزابت بورن»، نخست‌وزیر فرانسه، لایحه اصلاح نظام بانزشستگی این کشور را ارائه کرد که باید در سال ۲۰۲۳ تصویب شود. طبق پیش‌نویس این قانون، سن بانزشستگی در فرانسه از اول سپتامبر ۲۰۲۳ افزایش می‌یابد. با اعلام فراخوان اعتراض به این لایحه، حدود ۱۰ هزار نیروی پلیس بسیج شدند. همچنین رسانه‌ها از درگیری پراکنده نیروهای پلیس با معترضان در پاریس خبر دادند و فرماندهی پلیس پایتخت، بازداشت ۴۴ نفر را به دلایلی چون همراه داشتن سلاح ممنوعه، ایجاد آشوب و حمله به نیروهای پلیس و پرتاب کوکتل مولوتف به سمت آنان تایید کرد. گزارش های متعددی از اعتراض‌ها در سراسر فرانسه و تعداد شرکت‌کنندگان منتشر شده است. گزارش‌ها از حضور

بیش از ۱۳ هزار نفر در منطقه پو در جنوب غرب فرانسه، ۸ هزار نفر در شاتورو در مرکز فرانسه و ۶ هزار و ۵۰۰ نفر در مولوز خبر دادند که این تعداد معترض در مقایسه با تظاهرات ضد دولتی‌ای که سه سال پیش در سال ۲۰۱۹ با همین گستردگی برگزار شده بود، افزایش قابل توجهی را نشان می‌دهد. در شهرهای بزرگی چون تولوز تعداد تظاهرات‌کنندگان بیش از ۳۶ هزار نفر اعلام شد، همچنان که ۲۶ هزار نفر در ماریس، ۲۵ هزار نفر در نانت، ۲۳ هزار نفر در مون پولیه و لیون، ۲۰ هزار نفر در رن، ۱۹ هزار نفر در کلرمون فران و بیش از ۱۰ هزار نفر در متس در اعتراض به برنامه اصلاحات دولت گرد هم آمدند. تجمع عظیم پنجشنبه گذشته همچنین با استقبال چهره‌های سیاسی مخالف دولت همراه شد؛ به عنوان مثال «یانیک ژادو» از چهره‌های سیاسی سبز فرانسه و از نامزدهای تعداد شرکت‌کنندگان منتشر شده است. گزارش‌ها از حضور

دور نخست انتخابات ریاست جمهوری، در توثیتی ۲ میلیون تظاهرات‌کننده را «موفقیت عظیم بسیج علیه اصلاحات بانزشستگی» خواند و افزود: رئیس جمهور امانوئل مکرون باید مخالفت گسترده فرانسوی‌ها با پروژه عمیقاً ناعادلانه خود را بشنود و از آن دست بکشد. بر اساس برآوردهای وزارت کار، افزایش سن بانزشستگی به ۶۴ سال به رشد ۱۷ میلیارد و ۷۰۰ میلیون یورویی درآمد سیستم بانزشستگی و تراز شدن آن تا سال ۲۰۲۷ منجر می‌شود؛مساله‌ای که به گفته وزیر کار «ضروری و عادلانه» است. در حالی که مقام‌های کنفدراسیون کار می‌گویند این تصمیم دولت به دلیل ناآگاهی وزیر کار از سختی‌های کارگری اتخاذ شده است، «لوییه دوسو» لجن تندتری را در مصاحبه با شبکه خبری «ب اف ام» اتخاذ کرد و گفت: «کسی که آگاه نیست شما هستیید. پدر و مادر من کارگر بودند و من هم مانند دیگران با سختی‌های آخر ماه آشنا هستم». اتحادیه‌های کارکنان و کارگران معتقدند راه‌های دیگری برای تضمین تداوم سیستم بانزشستگی وجود دارد که مالیات بر ثروتمندان و افزایش سهم کارفرمایان یا بانزشستگان ثروتمند از جمله آنهاست. موفقیت در بسیج عمومی در برابر طرح دولت مکرون، اتحادیه‌های کار و کارگری را بر آن داشته

تا ۳۱ ژانویه (۱۱ بهمن) را به عنوان تاریخ اعتراض و اعتصاب بعدی اعلام کنند؛ مساله‌ای که به نظر می‌رسد بتواند ابعاد گسترده‌تری به خود بگیرد و به چالش جدی دولت مکرون در دومین دوره ریاست جمهوری‌اش تبدیل شود. طرح اصلاح قانون بانزشستگی که با افزایش سن بانزشستگی همراه است سال ۲۰۱۹ هم مطرح شد و همان زمان نیز با اعتراض گسترده فرانسویان مواجه شد. این طرح این بار در شرایطی در مسیر اجرایی شدن قرار گرفته است که فرانسه همچون بیشتر کشورهای اروپایی با مشکلات متعدد ناشی از جنگ اوکراین از جمله تورم و افزایش سرسام‌آور بهای مواد غذایی و انرژی مواجه است. هر چند مکرون همچنان سرسختانه این اصلاحات را ضروری و عادلانه می‌داند اما مخالفانش آن را در شرایط کنونی «بی‌مسئولیتی» قلمداد می‌کنند. همچنین شنبه هم پاریس شاهد تظاهرات بود. در تظاهرات صحر شنبه در پاریس شعارهای «مقاومت» و «ما اینجا هستیم، حتی اگر مکرون نخواهد» روی تابلوهایی که اعضای ده‌ها سازمان مرتبط با جوانان در راهپیمایی پاریس در دست داشتند، نوشته شده بود. «ژان لوک ملاحشون» رهبر جناح چپ «فرانسه بدون تعظیم» (LFI) در صفحه توئیتر خود به مردم فرانسه تبریک گفت و خیر داد ۱۵۰ هزار نفر در این تجمعات شرکت کرده بودند. کاندیدای سابق ریاست‌جمهوری فرانسه در صحبت با مردم، مکرون را بشدت مورد انتقاد قرار داد. شرکت‌کنندگان در این تظاهرات همچنین از سوی «کلین چمپوین» رئیس اتحادیه لاوآ لیسین مورد تحسین واقع شدند. لائرتناو، یک اتحادیه دانشجویی دیگر نیز از «حضور بسیار گسترده جوانان» علیه مکرون استقبال کرد.

امیر عبداللہیان اعلام کرد برای مقابله با پارلمان اروپا خروج از NPT هم محتمل است

اروپا به پای خود شلیک کرد



عمیقی برجا خواهد گذاشت و تاثیرات مهمی خواهد داشت. وزیر امور خارجه ادامه داد: در گفت‌وگوهایی که با جوزپ بورل، مسؤول سیاست خارجی اتحادیه اروپایی و وزیر خارجه سوئد به عنوان رئیس دوره‌ای اتحادیه اروپایی داشتم، اظهار داشتند به دنبال اجرای این قطعنامه نیستند و این قطعنامه صرفا بیان احساسات بخشی از نمایندگان پارلمان اروپاست اما به صورت احساسی و غیر عقلانی. وی درباره احتمال خروج ایران از NPT ای ممانعت از حضور بازرسان آژانس در واکنش به این قطعنامه نیز گفت: تعداد اندکی از رهبران سیاسی اروپا که واقعا هیچ تجربه‌ای در دیپلماسی ندارند و امروز در دستگاه‌های دیپلماسی برخی کشورهای اروپایی در رأس این دستگاه قرار گرفته‌اند از جمله وزیر خارجه آلمان، اگر در مسیر عقلانیت حرکت نکرده و مواضع خودشان را اصلاح نکنند هر احتمالی متصور است. حسین امیرعبداللہیان روز گذشته همچنین در توثیتی نوشت: امروز در جلسه غیر علنی مجلس شورای اسلامی حضور یافتم. نمایندگان در حضور سردار سلامی از تلاش این

گروه سیاست خارجی: وزیر امور خارجه بعد از جلسه غیر علنی دیروز مجلس شورای اسلامی که در رابطه با گزارش برای اقدام متقابل علیه قطعنامه پارلمان اروپا ضد سپاه بر گزار شد، از روی میز بودن تمام گزینه‌ها برای پاسخ به این قطعنامه خبر داد. پارلمان اروپا چهارشنبه هفته گذشته به درخواست از اتحادیه اروپایی برای وارد کردن نام سپاه پاسداران جمهوری اسلامی به فهرست گروه‌های تروریستی توسط این اتحادیه و اعضای رای داد. چارلی ویمرز، از اعضای پارلمان اروپا در توثیتی نوشت: نمایندگان پارلمسان اروپا به اصلاحیه‌ای برای گزارش سالانه اجرای سیاست خارجی و امنیتی اتحادیه اروپایی (CFSP) رای داده‌اند که بر اساس آن، از اعضای این اتحادیه خواسته شده سپاه پاسداران را در فهرست سازمان‌های تروریستی اتحادیه اروپایی قرار دهند. بنا بر اعلام شبکه بی‌بی‌سی، این اصلاحیه توسط فراکسیون «محافظه‌کاران و اصلاح‌طلبان اروپا» که یک فراکسیون راست میانه محسوب می‌شود، پیشنهاد شده بود. در نسخه اصلی گزارش سالانه اجرای سیاست خارجی و امنیتی اتحادیه اروپایی که توسط دیوید مک‌آلیستر، رئیس کمیته روابط خارجی اتحادیه اروپایی تهیه شده ادعای «سرکوب خشن معترضان در ایران توسط سپاه پاسداران» محکوم شده بود. در اصلاحیه پیشنهادی این بخش از گزارش، متن قبلی حفظ شده اما درخواست

بعد از کشته شدن جوان معترض در آتلانتا، مردم این شهر در اعتراض به قتل وی به خیابان‌ها ریختند

شب خشم در آمریکا



اداره پلیس آتلانتا کردند و تجمع اعتراضی را به خشونت کشیدند. تصاویر و عکس‌هایی که شبکه‌های مختلف منتشر شده که نشان می‌دهد خودروی پلیس آتلانتا سوزانده شده، آشوبگران با چکش شیشه‌های ساختمان پلیس را شکستند و شعارهایی علیه پلیس روی دیوارهای آن نوشتند. شهردار آتلانتا بعد از مداخله نیروهای پلیس برای مقابله با معترضان و سرکوب آنها، در توثیتی در این باره نوشت: «آتلانتا امن است و افسران پلیس ما اختلالات ایجاد شده در حومه شهر را رفع کرده‌اند.» اندری دیکنز» افزود: «پلیس آتلانتا تاکنون ۶ نفر را بازداشت کرده که برخی از آنها حامل مواد منفجره بودند. هدف این افراد، خشونت بود و از پوشش تظاهرات مسالمت‌آمیز برای مخفی کردن نیت‌شان استفاده کردند.» خشونت‌ها و شب ناآرام آتلانتا بعد از آن رخ داد که جوان ۲۶ ساله‌ای به

نام «مانوئل استینای پائز تران» چهارشنبه هفته گذشته کشته شد؛ فردی که از معترضان به ایجاد یک مرکز جدید پلیس در این شهر بود، البته خیر گزاری آمریکایی آسوشیتدپرس نام او را «تور توگوتینا» اعلام کرده است. به گفته پلیس آتلانتا، این جوان حامل سلاح بود و طی درگیری با پلیس کشته شد. «مایکل

رجیستر» مدیر دفتر تحقیقات ایالت جورجیا گفته بود: «یک فرد بدون هشدار قبلی به مامور گشت ایالتی جورجیا شلیک کرد و در تبادل تیراندازی کشته شد.» به‌رغم اظهارنظرهای مقامات، هیچ فیلمی از لحظه کشته شدن این جوان ۲۶ ساله منتشر نشده تا موضع رسمی مسؤولان پلیس و دیگر مقامات آتلانتا مورد تایید قرار بگیرد. کنشگران در آتلانتا در روایت پلیس و مقامات درباره کشته شدن این معترض تردید ایجاد و فراخوان برگزاری «شب خشم» صادر کرده بودند. مخالفان

کشته شدن ۹ نفر

در تیراندازی لس آنجلس

پلیس آمریکا اعلام کرد در پی تیراندازی کور در شهری در شرق لس آنجلس که هزاران نفر برای برگزاری جشن سال نوچینی جمع شده بودند، ۹ نفر کشته شدند. به گفته مقام‌های محلی و شاهان، تصور می‌شود بیش از ۱۲ نفر در پی تیراندازی جمعی در طول جشن‌های سال نو چینی در شهر مونترئی پارک ایالت کالیفرنیا آمریکا هدف گلوله قرار گرفته و چند نفر قربانی شده‌اند.



دوشنبه ۲ بهمن ۱۴۰۱

وطن‌امروز | شماره ۳۶۸۶

[بین الملل]

دور دنیا

ننایهاو کوتاه آمد

رسانه‌های رژیم صهیونیستی دیروز از برکناری «آریه درعی» وزیر داخلی و بهداشت کابینه «بنیامین نتانیاهو» خبر دادند. بر اساس این گزارش، نتانیاهو دیروز ناگزیر شد در پی رأی دیوان عالی به عدم کفایت درعی برای حضور در کابینه به دلیل برنده‌های فساد و کلاهبرداری، وی را برکنار کند. وی در نامه برکناری درعی نوشت: «با اندوه فراوان و با احساسی بسیار دشوار، تصمیم گرفتم شما را از دولت برکنار کنم». دادگاه عالی رژیم صهیونیستی (دیوان عالی) چهارشنبه هفته پیش (۲۸ دی) با رأی اکثریت ۹ قاضی از بین ۱۰ قاضی به عدم صلاحیت «آریه درعی» رهبر حزب افراطی ارتدکس «شاس» به دلیل محکومیت جزایی رأی داد. از آنجا که کابینه‌های رژیم صهیونیستی بر اساس ائتلاف میان احزاب در کنست تشکیل می‌شود، حزب «شاس» تهدید کرد که اگر نتانیاهو به دستور دادگاه عالی عمل و درعی را برکنار کند، این حزب از کابینه خارج خواهد شد. «حزب شاس» ۱۱ کرسی در پارلمان دارد و اگر بخواهد از کابینه و ائتلاف حاکم خارج شود، نتانیاهو اکثریت پارلمانی که اکنون ۶۴ کرسی از میان ۱۲۰ کرسی را از آن خود دارد، از دست خواهد داد و در آن صورت کابینه فرو می‌پاشد و باید دوباره انتخابات برگزار شود. اما شب گذشته نتانیاهو به منظور منصرف کردن سران حزب شاس از تصمیم‌شان مبنسی بر خروج این حزب از کابینه ائتلافی و انحلال کنست به منزل آریه درعی رفت. هنوز جزئیاتی از این ریزینی‌های او منتشر نشده است.

دست داشتن بر خی دولت‌های عربی

در ترور شهید مغنیه

با وجود اینکه ۱۵ سال از ترور عماد مغنیه در دمشق می‌گذرد، اسرائیل تا این لحظه به صورت رسمی اعلام نکرده این عملیات را انجام داده‌است. اما کتابی که «یوسی لملان» از اصحاب رسانه و کارشناس در امور نظمی و اطلاعاتی اسرائیلی چاپ کرده، از مسائل متعددی برده برمی‌دارد که تا این لحظه اعلام نشده بود. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری فلسطینی سما، در این کتاب فاش می‌شود سازمان اطلاعات چند کشور از جمله کشورهای عربی در برنامه‌ریزی و جمع‌آوری اطلاعات جهت اجرایی کردن این ترور مشارکت داشتند. همچنین این کتاب عمق روابط میان اسرائیل و آمریکا در زمینه تبادل اطلاعات امنیتی و هماهنگی دو طرف در چگونگی و مکانیزم اجرای ترورها در خاورمیانه را برملا می‌کند. در این کتاب تاکید شده که حرف اول و آخر با واشنگتن است.

پلیس خانه بایدن را تفتیش کرد

وکیل رئیس‌جمهور آمریکا جیبر داد در جریان تفتیش خانه شخصی بایدن، ۶ سند محرمانه مربوط به زمان حضور بایدن در مجلس سنا، همچنین در زمان معاونت دولت اواما کشف شده است. در ادامه پیدا شدن اسناد محرمانه مربوط به دوران معاونت «جو بایدن» رئیس‌جمهور کنونی آمریکا در خارج از کاخ سفید، اکنون از کشف اسناد بیشتری خبر می‌رسد. «باب باوئر» وکیل بایدن بامداد یکشنبه خبر داد که ۶ سند محرمانه دیگر در جریان تفتیش خانه شخصی بایدن در شهر ویلمینگتون واقع در ایالت دلاور کشف شده است. به نوشته خبرگزاری «رویتزر»، در بیانیه باوئر با اشاره به بازرسی مأموران وزارت دادگستری از خانه بایدن آمده است: «برخی اسناد طبقه‌بندی‌شده و متعلقات آن مربوط به دوران حضور بایدن در مجلس سنای آمریکا است و سایر اسناد مربوط به دوران حضور او به عنوان معاون اواما است». وی خبر داد مأموران وزارت دادگستری همچنین یادداشت‌هایی را که بایدن شخصا در زمان معاونت رئیس‌جمهور آمریکا نوشته بود، ضبط کرده‌اند. وکیل بایدن ضمن بیان اینکه رئیس‌جمهور آمریکا به وزارت دادگستری اجازه تفتیش خانه را داده بود، اظهار داشت این وزارتخانه اما خواسته بود پیش از انجام این بازرسی، خبر آن رسانه‌ای نشود.

هشدار رئیس دومای روسیه

درباره بروز فاجعه جهانی

«ویاچسلاو وولودین» رئیس دومای روسیه در تلگرام نوشت: اگر واشنگتن و کشورهای عضو ناتو اقدام به ارسال تسلیحات به اوکراین کنند که برای حمله به مناطق مسکونی و تلاش برای تصرف قلمروهای روسیه به کار گرفته شود، این مساله به انجام اقدامات متقابل و استفاده از تسلیحات قدرتمندتر منجر خواهد شد. وی همچنین به اعضای کنگره آمریکا و قانونگذاران پارلمان آلمان، مجمع ملی فرانسه و دیگر اعضای پارلمان‌های اروپایی تاکید کرد که مسؤولیت در قبال بشریت را بپذیرند. آمریکا اخیرا وعده داده در صورتی که اوکراین عملیاتی را برای بازپس‌گیری شبه‌جزیره کریمه انجام دهد، از آن حمایت می‌کند. رئیس دومای روسیه ادامه داد: با توجه به تصمیمات اتخاذشده از سوی غرب، واشنگتن و بروکسل به دنبال سوق دادن جهان به یک جنگ وحشتناک هستند که با این اقدام نظامی کنونی کاملا متفاوت است. وی همچنین گفت سیاستمداران باید درک کنند چنین تصمیماتی می‌تواند به یک «دزدی جهانی» ختم شود که با توجه به «برتری تکنولوژیکی تسلیحاتی روسیه»، کشورهای آنها خواهد شد. وولودین با بیان اینکه روسیه جله‌ای برای استفاده از سلاح اتمی در درگیری با اوکراین ندارد، مدعی شد امنیت مردم و یکپارچگی سرزمین روسیه در معرض خطر است. رئیس دومای روسیه در ادامه صحبت‌هایش گفت: استدلال‌هایی مبنی بر اینکه قدرت‌های هسته‌ای پیش‌تر از تسلیحات کشتار جمعی در درگیری‌های محلی استفاده نکرده‌اند، غیرقابل دفاع است چون این کشورها با وضعیتی مواجه نبودند که امنیت شهروندان و تمامیت ارضی کشور را تهدید کند. حدود ۵۰ نفر از وزرای دفاع و مقام‌های ارشد از کشورهای غربی روز جمعه در نشست گروه تماس دفاع اوکراین در «امشائین» آلمان حضور یافتند. متحدان کی‌یف در این نشست وعده ارسال کمک‌های نظامی بیشتر به اوکراین را دادند.